S.AG SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 16,910,914 2,042,790
1 Banka 16,210,914 2,042,790
2 Arka = s
P Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionef e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 353,186,367 417,340,362
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 352,170,923 417,340,362
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 1,015,444 -
a, Taimi mbi fitimin 1,015,444 -
b Tvsh - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4 332,900,911 299,675,924
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 36,146,364 37,358,789
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 53,650,288 22,453,811
3 Produkte té gatshme 4.3 231,619,297 232,578,697
4 Mallra 4.4 5,036,653 5,036,653
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje € majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47 6,448,309 2,247 974
P Shpenzime té shtyra 5 38,749,862 38,304,546
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 741,748,054 757,363,622
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit &l
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 U’tuj té huadhénies né njésité ekonomike ku Ka interesa 74
pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7D
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 130,266,060 135,148,833
1 Toka dhe ndértesa 8.1 5,991,600 5,991,600
2 Impiante dhe makineri 8.2 120,746,193 120,840,473
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,528,267 4,240,627
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - 4,076,133
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe g@@lﬁ@hg(m
2 Emri i Miré o N Pt B\
3 Parapagime pér AAJM / / % TQ%’,\\
P> Aktive tatimore t& shtyra E QR H=|]
P Kapitali i nénshkruar i papaguar \\ ?}‘ s ;;\3_2%3 f/
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA NG Y e/ | 130,266,060 135,148,833
AKTIVE TOTALE . 872,014,114 892,512,455




S.AG SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
p Detyrime afatshkurtra: 13 483,924,836 513,240,886
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 60,056,931 64,586,053
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 45,221,151 32,787,379
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 180,614,265 240,719,740
5 Deftesa té pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa 137
pjesémarrése
TE pajgueshmf) ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 5,548,002 5,339,124
shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,447 267 4,867,796
10 Té tjera té pagueshme 13.10 190,037,220 164,940,794
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 483,924,836 513,240,886
P Detyrime afatgjata: 17 18,021,665 24,064,083
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 18,021,665 24,064,083
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 - -
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjq  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 - -
P Provizione: 20 - -
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 18,021,665 24,064,083
DETYRIMET TOTALE 501,946,501 537,304,969
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 304,061,000 304,061,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 '
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 15,440,544 15,440,544
1 Rezerva ligjore 26.1 15,440,544 15,440,544
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera —26:3_
B Fitimi i pashpérndaré =S Nim 2160, 351706.842 11,352,423
D Fitim / Humbja e Vitit 7T 287N\ 14,860,127 24,353,519
Totali i Kapitalit Il U <, i )|370,067,613 355,207,486
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT| % P 2T /872,014,114 892,512,455




S.AG SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 29 159,679,524 192,849,934
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 11,251,032 74,923,539
» |T& ardhura té tjera té shirytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 |- 74,567,800 - 115,996,599
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 - 74,567,800 - 115,996,599
2 Té tjera shpenzime 332
P |Shpenzime té personelit 34 - 22,460,632 - 21,067,304
1 Paga dhe shpérblime 341 - 19,264,205 -18,104,690
2 Shpenzime te siguf{'r'meve'shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 . 3196427 2962614
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 28,228,768 -22.613,355
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 - 31,018,146 -74,317,140
p |Té ardhura té tjera 38 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383 ;
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 40 2,885,588 - 5,127,344
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 - 4,253,358 - 3,986,832
3 Humbje nga perkthimet valutore 40.3 7,138,946 - 1,140,512
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,540,798 28,651,731
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - 2,680,671 - 4,298,212
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 - 2,680,671 - 4,298,212
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 14,860,127 24,353,519
p- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 486.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 =pUBIllik
P |Totali i t& ardhurave t tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 // ° :c_r'éf“” /ﬁz;fefN
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 I 8 = e
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 f ( -~ o, “?A m% “
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 | = ) 9,5 5]
Interesat jo-kontrolluese 49.2




S.AG SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

304,061,000

15,440,544

3,541,120

7,811,303

=

319,501,544

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabg]

| Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017 = :

304,061,000{ 0

15,440,544

| 3,541,120

7811303 |

| 330,853,967

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

24,353,519

24,353,519

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjith€épérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

7,811,303

-7,811,303

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésisé ekonomike

| Pozicioni financiar i rideklaruar mg 31
‘ldhjetor2017 -

1304,061,000{ 0 |

{ 15440544 |

11352423

24353519

| 355,207.486 |

- |Pozicioni financiar i rideklaruar mg 1 janar
2018 . ' -

304,061,000| 0

15,440,544 |

11,352,423

24353519 0 |

| 353207486

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

14,860,127

14,860,127

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

24,353,519

-24,353,519

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

> |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

304,061,000{ 0

| 15,440,544

L 357()594%/




S.AG SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasayrave financiare
c) Shénime t& tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dne Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike € njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

W N =

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen € vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka pet
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




- Referenca

°

B Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 741,748,054
1 Aktivet monetare - 43,146,019
1.1 Banka
i . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise alife TR ke
Tirana Bank Leke ALL 12,793,519
BKT Leke ALL 63,072
Raifaizen Leke ALL 20,602
Intesa San Paolo Bank leke ALL 11,651
Credin bank leke ALL 472,986
BKT Euro EUR 5,881 123.42 725,849
Raiffaaizen euro EUR 15,214 123.42 1,877,712
Credins Bank EUR 6,765 123.42 834,936
Intesa San Paolo Bank leke EUR 896 123.42 110,585
Tirana Unaza e Re | EUR -486,606 123.42 60,056,931
Totali -43,146,019
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere (0]
Totali 0
2 Investime
2 N&é tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 353,186,367
31 Nga aktiviteti i shirytézimit 352,170,923
Kliente per mallra,produkte e sherbime 352,170,923
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ?S,qu BL; %
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése ® Y\dé;_’?f”? 4; 4}\
"“’QITL \
3.4 Té tjera 1,015,444 3 o‘®'<,l e
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset-gjygésore -5 2 % Q bz
> Parapagime t& dhéna NG ‘3\53 &)

.




> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) -
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) -
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,015,444
> Shteti- TVSH pér tu marré -
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer -
> Tatimi né burim (teprica debitore) -
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitc -
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré -
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) -
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) -
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) -
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me ¢ -
3.5 Kapital i nénshkruar i papaguar -
> Kapital i nénshkruar gjithsej -
> Kapital i nénshkruar i paguar -
4 |Inventarét 39,695,003
41 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 36,146,364
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tjera
> Inventari i imét dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi i inventareve
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
42 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 53,650,288
> Prodhimi né proces
> Punime né proces 53,650,288
> Shérbime né proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka
4.3 +  Produkte té gatshme 231,619,297
> Produkte té& ndérmjetém '
> Produkte té gatshém 231,619,297
> Nénprodukte dhe produkte mbeturiné ' '
> Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
4.4 Mallra 5,036,653
> Mallra 5,036,653
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
) Inventari malirave bashkangjitur
4.5 Aktive Biologjike (Gjé€ e gjallé né rritje e majméri) ' -
Inventaret analitike bashkangjitur
Inventari_bashkangjitur ,j@%‘?ﬁﬁf’/ﬂ/‘ﬁb\
D XA
4.7 Parapagime pér inventar 6,448,309/ -
> Materiale t& para 6,448,309 » 9
> Materiale té tjera - \ 2z “
> Produkte té gatshém IF




Malira ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjallé

@ 0 @ o

vV Vi

VvV Vi

I~

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

130,266,060

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale

130,266,060

Toka dhe ndértesa

5,991,600

Impiante dhe makineri

120,746,193

Té tiera Instalime dhe pajisje

3,528,267

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

vigie

Vv

>

>

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

130,266,060

Aktivet nga Egzistﬁnca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate
& j ;

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Koncesione

Patenta,ﬁcenca,marka e aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime pér AAJM

11 Aktive tatimore te shtyra

" Tatime & shtyra (teprica debitore)

12

Kapitali i nenshkruar i pa paquar




13.1

13.2

DETYRIMET DHE KAPITALLI

568,091,852

Detyrime afatshkurtra:

198,024,239

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vileré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Tirana Bank

60,056,931

Banka 2

Banka 3

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9
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Hua té marra

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

180,614,265

Furnitoré pér malira, produkie e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsc
Paga dhe shpérblime

5,648,002

5,023,486

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

524 516

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime t& tjera

Té& pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

=

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (

b
Y
/
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Tatime té€ shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Kreditor te tjere (Eshte vlere e financuar nga subjekti ge ...
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t€ emetuara

8,250

190,037,220

190,037,220

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

>

>
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Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Raiffaisen Leasing
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit )
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t# tjeré, kfeditoré t& tjieré mbi nje vit .
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi ﬂj\e vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit \

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

18,021,665

QU_BL”(,«]
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201 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 304,061,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
26.1 Rezerva ligjore 15,440,544
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 35,705,942
28 Fitim / Humbija e Vitit 14,860,127
Totali i Kapitalit 370,067,613
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE ARDHURA-SHPENZIME
Leke
Analiza te ardhura- Shpenzime
Nr. |Pershkrimi Monedha Debi
1 |Shitje e produkteve t& gatshem LEK 24,299,482
2 |Te ardhura nga herbime dhe punime LEK 135,380,043
3 |Shitje materiale té para LEK 1,822,088
4 |Te ardhura nga Qeraja LEK 5,412,890
5 |Te ardhura nga Shitje siperfage ndertimore LEK 1,122,210
6 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté LEK 2,870,284
7 |Te ardhura te vleresuara me raport kontroll LEK 23,560
8 |Té ardhura nga interesat LEK 358
9 |Fitim nga kembimet valutore LEK 10,125,348
Shuma | 181,056,262
Nr.[Pershkrimi | Monedha Debi
1 |Blerje materiale te para LEK 46,969,683
2 |Piese nderrimi LEK 9,038,440
3 {Inventar i imet LEK 1,102,153
4 |Kancelari LEK 204,813
5 |Energji elektrike LEK 672,918
6 |Léndé djegése (Vajra + Nafte) LEK 15,620,392
7 |Pagat dhe shpérblimet e personelit LEK 19,264,205
8 |Sigurimet shogérore dhe shéndetsore LEK 3,196,427
9 |Ndryshim gjendje prodhim produktesh LEK 959,400
10 [Nenkontraktor per punime LEK 14,956,000
11 |Qira LEK 665,000
12 |Siguracione LEK 841,136
13 | Te ndryshme administrative noteriale LEK 99,200
14 [Konsulenc/ ekspertiza Ekonomike -Juridike LEK 350,000
15 |Sherbime per Lejet | LEK 10,730
16 |Sherbim Agjensie Doganore LEK 3,500 m
17 |Sherbime Imobiliare | LEK 23,373 Q—Q’.-@{Iim g, 9%
18 |Taksa dhe tarifa doganore LEK 62,602 \& rrs O—‘)r‘?ﬁ::
19 |Shpenzime kontroll sistemimi LEK 4,75 e 4@ =%
20 | Shpenzime Komisione leazing LEK 306,6401 /7,04_ 3 £
21 |Dieta per punonjesit o~ LEK 4,913 000F N gl
22 [Sherbim hoteleri 7 % LEK 624,378} %'
23 |Sherbime te ndryshme iX7i LEK RED D L
N
~




24 |Shpenzime telefon cel, fix, internet LEK 254,692
25 |Shpenzime transpoti | LEK 1,408,071
26 |Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 236,938
27 |Taksa dhe tarifa vendore LEK 1,692,773
28 | Taksa per makinat LEK 045,810
29 |Tarifa per certifikime LEK 8,230
30 |Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura LEK 2,858,853
31 |Shpenzime Raiffaizen Leasing LEK 1,394,946
32 |Shpenzime interesa Ovedrafti LEK 2,858,770
33 |Amortizimet e aktiveve afatgjaté LEK 28,228,768
34 |Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore LEK 2,986,402
35 |Gjoba dhe démshpérblime | LEK 330,341
Shuma e Shpenzimeve 163,915,465
Fitimi 17,540,798
Shpenzime te panjohura 330,341
Fitimi para tatimit 17,871,138
Tatim Fitimi 15% 2,680,671
Fitimi Neto 14,860,127

Llogarite jashte bilancit

>

>

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

(  Arberora KAPLLANI )

flyborons. %{’

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(
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